АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» сентября 2023 года                                                                                                                № 70

О внесении изменений в административный регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

В связи с приведением в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773 , с постановлением администрации Волошовского сельского поселения от 14 ноября 2014 года № 83 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) отраслевыми (функциональными) органами администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации от 26 мая 2017г. № 82 (далее по тексту – Регламент). Внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1) пункта 2.6. Регламента изложить в новой редакции:
«1) заявление о предоставлении услуги в соответствии с приложением    № 1, 2
Заявление заполняется при помощи технических средств или от руки разборчиво (печатными буквами).
Заявление заполняется заявителем собственноручно либо специалистом ГБУ ЛО «МФЦ».
Не допускается исправление ошибок путем зачеркивания или с помощью корректирующих средств.
Бланк заявления заявитель может получить у должностного лица ОМСУ. Заявитель вправе заполнить и распечатать бланк заявления на официальных сайтах ОМСУ.»
1.2. Раздел 6 Регламента изложить в новой редакции:
«6. Особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах
6.1. Предоставление муниципальной услуги посредством МФЦ осуществляется в подразделениях ГБУ ЛО «МФЦ» при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО «МФЦ» и ОМСУ. Предоставление муниципальной услуги в иных МФЦ осуществляется при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО «МФЦ» и иным МФЦ.
6.2. В случае подачи документов в ОМСУ посредством МФЦ специалист МФЦ, осуществляющий прием документов, представленных для получения муниципальной услуги, выполняет следующие действия:
а) удостоверяет личность заявителя или личность и полномочия законного представителя заявителя - в случае обращения физического лица;
удостоверяет личность и полномочия представителя юридического лица или индивидуального предпринимателя - в случае обращения юридического лица или индивидуального предпринимателя;
б) определяет предмет обращения;
в) проводит проверку правильности заполнения обращения;
г) проводит проверку укомплектованности пакета документов;
д) осуществляет сканирование представленных документов, формирует электронное дело, все документы которого связываются единым уникальным идентификационным кодом, позволяющим установить принадлежность документов конкретному заявителю и виду обращения за муниципальной услугой;
е) заверяет каждый документ дела своей электронной подписью (далее - ЭП);
ж) направляет копии документов и реестр документов в ОМСУ:
- в электронной форме (в составе пакетов электронных дел) в день обращения заявителя в МФЦ;
- на бумажных носителях (в случае необходимости обязательного представления оригиналов документов) - в течение 3 рабочих дней со дня обращения заявителя в МФЦ посредством курьерской связи с составлением описи передаваемых документов, с указанием даты, количества листов, фамилии, должности и подписанные уполномоченным специалистом МФЦ.
По окончании приема документов специалист МФЦ выдает заявителю расписку в приеме документов.
6.3. При указании заявителем места получения ответа (результата предоставления муниципальной услуги) посредством МФЦ должностное лицо Администрации, ответственное за выполнение административной процедуры, передает специалисту МФЦ для передачи в соответствующий МФЦ результат предоставления услуги для его последующей выдачи заявителю:
- в электронном виде в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги заявителю;
- на бумажном носителе - в срок не более 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги заявителю, но не позднее двух рабочих дней до окончания срока предоставления услуги.
Специалист МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от Администрации по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее двух дней с даты их получения от Администрации сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка или посредством смс-информирования), а также о возможности получения документов в МФЦ.
[bookmark: P588]6.4. При вводе безбумажного электронного документооборота административные процедуры регламентируются нормативным правовым ОМСУ, устанавливающим порядок электронного (безбумажного) документооборота в сфере муниципальных услуг.»
1.3.Дополнить  Регламент Приложением 2..
2.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения.

Глава администрации
Волошовского сельского поселения				                                 Н.В. Дюба

Приложение № 2
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации о форме собственности
 на недвижимое и движимое имущество, земельные участки,
находящиеся в собственности муниципального образования,
включая предоставление информации об объектах недвижимого
имущества,  находящегося в муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи в аренду
[bookmark: _GoBack](в редакции постановления от 11.09.2023г. № 70)

                                     В администрацию ______________________
                                     ______________________________________
                                     от ___________________________________
                                        (фамилия, имя, отчество гражданина)
                                     ______________________________________
                                     "__" ___________________ года рождения
                                     ______________________________________
                                       (документ, удостоверяющий личность)
                                     серия ___________ N ____________ выдан
                                     ______________________________________
                                     ______________________________________
                                     "___" __________________________ года,
                                     адрес постоянного места жительства
                                     ______________________________________
                                     адрес преимущественного пребывания
                                     ______________________________________
                                     Телефон ______________________________

[bookmark: P357][bookmark: P582]Заявление
о предоставлении информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, включая:
предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду

	Сведения о физическом лице, запрашивающем информацию

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Документ,
удостоверяющий
личность

	серия
	номер

	выдан

	дата выдачи

	Сведения о регистрации физического лица по месту жительства

	Область

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Дом

	корпус

	Почтовый адрес для направления информации

	Почтовый индекс

	Область

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Дом

	корпус

	Контактный телефон:

	Сведения о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, информация по которому запрашивается (заполняется заявителем по желанию)

	Вид

	Наименование

	Кадастровый (условный) номер

	Местонахождение (адрес)

	Область

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Дом

	Корпус

	Литера

	Помещение

	Иное описание местоположения

	Цель получения информации

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в ОИВ/Администрации/ Организации

	выдать на руки в МФЦ

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ

"___" ___________ 20___ г. ___________________________________________
 Дата подачи заявления     (собственноручная подпись физического лица)